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Hakija Järvi-Suomen uittoyhdistys 

Päätös, johon on haettu muutosta 

Itä-Suomen aluehallintovirasto 12.5.2021 nro 54/2021 

Hanketta koskeva vesioikeuden päätös 

Itä-Suomen vesioikeus on päätöksellään 1.11.1976 nro 114/Ym/76 vahvistanut 
Kuopion läänin Kuvernöörin metsätuotteiden lauttaamisesta Rautalammin 
lauttausväylässä 10.10.1910 antamaan ja Keisarillisen Suomen Senaatin 
23.2.1914 antamalla päätöksellä muuttamaan päätökseen Ravilahden 
pudotuspaikkaa koskevan lisäyksen 1–9 §. 

Valituksenalainen päätös 

Ravilahden toimintapaikka  

Aluehallintovirasto on lisännyt Itä-Suomen vesioikeuden 1.11.1976 antamaan 
päätökseen nro 114/Ym/76, koskien Rautalammin lauttausväylän uittosääntöä 
ja siihen tehtyä Ravilahden pudotus- ja jäälleajopaikkaa koskevaa lisäystä, 
seuraavat määräykset:  

10 §  

Kunnossapitäjällä on oikeus Ravilahden uiton toimintapaikan käyttämiseen 
myös puutavaran muuta vesitse tapahtuvaa kuljettamista varten.  

Toiminta on sallittua arkipäivisin klo 7:00−18:00 välisenä aikana. Laituria 
käytettäessä tulee toiminnasta ilmoittaa hyvissä ajoin etukäteen kiinteistön 
Muuraisranta 595-413-2-50 omistajille.  
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Muilta osin Kuopion läänin Kuvernöörin 10.10.1910 antama ja Keisarillisen 
Suomen Senaatin 23.2.1914 muuttama Rautalammin lauttausväylän 
lauttaussääntö (uittosääntö) siihen sisältyvine oikeuksineen ja 
velvollisuuksineen jää edelleen voimaan ja sitä on noudatettava. 

Perustelut 

Aluehallintovirasto on soveltanut asiassa vesilain (587/2011) 19 luvun 4 §:n 
mukaisesti vanhan vesilain (264/1961) 5 luvun säännöksiä uittosäännöstä ja 
sen muutoksen vahvistamisesta. Asia on käsitelty vanhan vesilain 5 luvun 9 
§:n mukaisena uittosäännön muuttamisena. 

Uiton toimintapaikan käyttötarkoituksen muuttamisesta on säädetty tarkemmin 
uuden vesilain 9 luvun 4 §:ssä. Uuden vesilain esitöissä (HE 277/2009 vp) 
mainitun pykälän yksityiskohtaisissa perusteluissa on todettu, että pykälässä 
säädettäisiin mahdollisuudesta laajentaa uiton toimintapaikan käyttöä myös 
puutavaran proomukuljetuksiin. Hallituksen esityksen perustelujen mukaan 
käyttötarkoituksen muuttamisessa on kyse eräänlaisesta luvan muuttamista 
koskevasta tilanteesta. Esityksen perustelujen mukaan toimintapaikan 
käyttötarkoituksen laajentaminen puutavaran proomukuljetuksiin palvelee 
samoja metsätalouden tarpeita kuin uittokin. Tarkoituksena on, että 
lupaviranomainen voisi säännöksen nojalla uittajan hakemuksesta antaa 
oikeuden toimintapaikan käyttämiseen puutavaran muuta vesitse tapahtuvaa 
kuljettamista varten. Tätä pidemmälle menevä toiminnan muuttaminen ei 
kuitenkaan enää olisi mahdollista lupaa tarkistamalla, vaan toiminta 
edellyttäisi uutta lupaa. 

Edellä sanotun perusteella käyttötarkoituksen muuttaminen ei uuden vesilain 
perustelujen mukaan edellytä uutta lupaa, vaan kysymys on luvan muuttamista 
koskevasta tilanteesta. Vanhaa vesilakia analogisesti tulkiten, myös vanhan 
vesilain nojalla vahvistetun uittosäännön pudotus- ja jäälleajopaikan 
käyttötarkoituksen muuttaminen on voitu käsitellä uittosäännön muuttamista 
koskevana asiana. 

Ravilahden, Levälahden, Jouhisenniemen ja Harinkaan uiton 
toimintapaikkojen käyttötarkoituksen muuttaminen käsittämään uiton lisäksi 
myös puutavaran muu vesitse tapahtuva kuljettaminen on tarpeen saarimetsien 
puunkorjuun järjestämiseksi tarkoituksenmukaisesti. Olemassa olevat nippu-
uittoa varten rakennetut rakenteet soveltuvat sellaisenaan puiden 
proomukuljetuksessa käytettäväksi. Toimintapaikan käyttötarkoituksen 
laajentaminen koskemaan myös muuta vesitse tapahtuvaa puun kuljettamista 
palvelee samoja metsätalouden tarpeita kuin uittokin. 

Proomukuljetusmäärät ovat uittotoimintaan verrattuna vähäisemmät, joten 
myös proomukuljetuksista aiheutuvat melu- ja muut ympäristöhaitat jäävät 
uittotoimintaan verrattuna vähäisemmiksi. 

Käyttötarkoituksen muuttamisesta aiheutuvien haitallisten vaikutusten 
vähentämiseksi Ravilahden toimintapaikan osalta on annettu määräys. 



  3 (13) 
   
 
 

 

Muistutukseen vastaaminen 

Ravilahden pudotuspaikkaa koskeva luvan epäämistä koskeva vaatimus 
hylätään, koska luvan myöntämisen edellytykset edellä päätöksen 
perusteluissa lausutuin tavoin ovat olemassa. Luvan saajalla on Itä-Suomen 
vesioikeuden päätöksen nro 114/Ym/76 mukainen oikeus Ravilahden uiton 
toimintapaikkaan ja sen käyttämiseen uiton tarpeisiin. Luvan saajalla on myös 
vesilain mukainen oikeus hakea muutosta lupaan. Käyttötarkoituksen 
muuttamisessa on kysymys luvan muuttamista koskevasta tilanteesta. 

Vaikka Kymijoen vesistöalueella ei tällä hetkellä uiteta, toimintapaikan 
lakkauttamista ei ole haettu. Uittotoiminta toimintapaikalla on edelleen 
sallittua ja toimintapaikkaa on tarvittaessa mahdollista käyttää. Olemassa 
olevat uiton pudotuslaiturit ovat tarpeen ja soveltuvat myös saaripuiden 
kuljetusketjuun. Lupaviranomainen voi uittajan hakemuksesta antaa oikeuden 
toimintapaikan käyttämiseen puutavaran muuta vesitse tapahtuvaa 
kuljettamista varten. Hakijan selityksen mukaan proomukuljetusmäärät ovat 
uittotoimintaa vähäisemmät, minkä vuoksi myös proomukuljetuksista 
aiheutuvat melu- ja muut ympäristöhaitat jäävät uittotoimintaan verrattuna 
vähäisemmiksi. 

Päätöksessä on annettu Ravilahden toimintapaikkaa koskevat tarpeelliset 
määräykset käyttötarkoituksen muuttamisesta aiheutuvien haittojen 
vähentämiseksi rajoittamalla toimintapaikan käyttöajankohdan arkipäiviin 
sekä määräämällä luvan saajan ilmoittamaan toiminnasta etukäteen 
toimintapaikan naapurikiinteistön omistajille. 

Vaatimukset hallinto-oikeudessa 

Anna-Liisa Uusitalo ja Reijo Uusitalo ovat vaatineet valituksenalaisen 
päätöksen kumoamista ja Järvi-Suomen Uittoyhdistyksen hakemuksen 
hylkäämistä. Toissijaisesti muutoksenhakijat ovat vaatineet, että lupaa 
muutetaan siten, ettei proomukuljetuksia sallita Ravilahdella 1.6−31.8 välisenä 
aikana ja kuljetukset rajataan muulloin arkipäiviin kello 8.00–16.00. Lisäksi 
muutoksenhakijat ovat vaatineet korvattavaksi vapaa-ajankiinteistön arvon 
aleneman. 

Ravilahden toimintapaikan pudotuslaituri sijaitsee vain 120 metrin 
etäisyydellä lahden vastakkaisella puolella sijaitsevan muutoksenhakijoiden 
kiinteistön rantasaunasta. Ravilahden alueella on lisäksi viisi muuta 
häiriintyvää loma-asuntoa alle 300 metrin etäisyydellä pudotuslaiturilta. 
Lisäksi alle kilometrin etäisyydellä on useita muita Pielavesijärven 
rantaosayleiskaavaan (valmistunut 26.9.2000), merkittyjä rantakiinteistöjä ja 
rantarakennuspaikkoja. 

Saarista Ravilahteen suuntautuva puunkuljetus voidaan tarkoituksenmukaisesti 
korvata uusia haittoja aiheuttamatta talvisaikaan käyttäen normaalia jäätä 
pitkin tapahtuvaa kuljetusta. Jatkokuljetus mantereelta voidaan suorittaa 
kullekin tilalle kiinteistötoimituksessa määritettyjä tieoikeuksia käyttäen. 
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Toisena vaihtoehtona proomukuljetus voidaan myös keskittää Pielavesijärven 
Levälahden toimintapaikalle, joka on ollut ympärivuotisessa käytössä jo 
pitkään puutavaran välivarastointialueena, eikä ilmeisesti ole haitannut ranta-
asukkaita. Lisäksi saaripuiden keruualue painottuu lähemmäksi Levälahden 
toimintapaikkaa. Se on suurempi kooltaan ja sieltä on myös paremmat 
tieyhteydet.  

Ravilahden toimintapaikka tulisi poistaa käytöstä, koska sitä ei ole tarvittu 
vuoden 2002 jälkeen, eikä hakijan hakemusasiakirjojen mukaan uittoa enää 
ehkä tehdäkään ympäristösyistä. 

Uittosäännön muutoshankkeesta ei aiheudu hyötyä yleisille eduille. Kyse on 
pelkästään yksityisistä eduista. Hankkeesta aiheutuu sen sijaan haittaa ja 
vaaraa vesistössä kulkemiselle, mikä on yleinen ja yksityinen haitta. 
Hankkeesta aiheutuu haittaa myös rantakiinteistöille, koska ympäristöön tulee 
uusi häiriölähde proomuista, kuormaimista ja rekkaliikenteestä. Luvan 
myöntäminen johtaa siihen, että haitat keskittyvät Ravilahden toimipaikkaan. 
Tämä johtaa siihen, että muutoksenhakijoiden rantakiinteistön arvo laskee 
proomukuljetusten myötä. Tätä arvonlaskua ei poista eikä juurikaan vähennä 
se, että toiminnan käyttöaikaa on rajattu arkipäiviin, koska rantakiinteistön 
käyttö keskittyy kesäkuukausiin arki-/pyhäpäivistä ja kellonajoista 
riippumatta. 

Uittoyhdistys on suorittanut joitakin vuosia sitten puutavaran 
proomukuljetusta Ravilahden toimintapaikalle useiden viikkojen ajan, jolloin 
muutoksenhakijat ovat kokeneet proomukuljetuksen haitat. 
Proomukuljetuksesta aiheutuneen melun takia kiinteistöä ei voitu käyttää 
tuona aikana. Muutoksenhakijoiden kiinteistöllä on käyttämätöntä 
rakennusoikeutta, jonka hyödyntäminen vaarantuu mahdollisen 
proomukuljetuksen alkaessa.  

Proomukuljetus on laajennus, joka aiheuttaa toimintapaikalle uutta lisämelua, 
koska saaripuiden proomukuljetus toimintapaikoille ei korvaa uittopuun 
käsittelyä pudotuslaitureilla. Jos puutavaran uittolupa jatkuu ja lisäksi 
myönnetään saaripuiden tuonti samoille toimintapaikoille, annetaan 
mahdollisuus kokonaismelun huomattavalle lisääntymiselle ja ajallisen keston 
kasvamisen useisiin kuukausiin. 

Aluehallintoviraston lupapäätös ei ota huomioon paikallisia olosuhteita ja 
häiriintyviä kohteita. Mahdolliset vaikutukset olisi pitänyt vaatia 
selvitettäväksi tapauskohtaisesti. Uusia toiminnan laajentamisia ei tulisi 
hyväksyä ilmoitusluontoisina asioina ilman mitään vaikutusselvityksiä. 

Aluehallintovirasto ei ole lupaharkinnassaan riittävästi ottanut huomioon asian 
kokonaisuutta eikä selvittänyt rantakiinteistöille uudesta toiminnasta 
aiheutuvia haittoja ja haittojen minimointimahdollisuuksia. Koska 
aluehallintovirasto ei ratkaisussaan ennalta arvioiden kiistänyt korvattavan 
edunmenetyksen aiheutumista yleisille tai yksityisille eduille, toisin kuin 
kahden muun toimipaikan osalta, olisi ympäristövaikutusten arviointi tullut 
suorittaa Ravilahdessa ainakin melun osalta. Uuden toiminnan lupa 
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kesäkuukausien ajalta olisi tullut rajata pois, koska proomukuljetukset 
Ravilahden toimintapaikalle ovat toteutettavissa keväällä ja syksyllä. Haittojen 
vuoksi luvan myöntämiselle uittosäännön muuttamiseksi ei ole vesilain 
edellyttämiä perusteita ja siksi lupahakemus olisi tullut hylätä. 

Mikäli kuitenkin luvan myöntämisedellytysten katsottaisiin täyttyvän, tulee 
lupaehtoihin lisätä määräys toiminnan keskeyttämisestä kesäaikaan 1.6.–31.8. 
välisenä aikana ja muulloin rajata arkipäiviin kello 8.00–16.00. Koska 
muutoksenhakijoiden mökin käyttö painottuu kesäkuukausiin, on kohtuullista, 
että silloin liikennöinti alueella keskeytyy. Hakijalle ei ole kohtuutonta 
keskeyttää työt Ravilahden toimintapaikalla kesäkuukausien ajaksi, koska 
hakijan ilmoittaman puumäärän proomukuljetus voidaan aikatauluttaa keväälle 
tai syksylle. Proomukuljetuksia voidaan tuolloin suorittaa muilla Järvi-
Suomen uittoyhdistyksen lukuisilla toimintapaikkojen alueilla. Muina aikoina 
proomukuljetus tulee rajata vain tieyhteydettömien saarien puunkuljetukseen, 
ja muiden rantapuiden korjuu rajata laajennuksen ulkopuolelle. Proomujen 
tyhjennyksen Ravilahden toimipaikalla tulee edellyttää tapahtuvan suoraan 
proomusta rekkoihin, eikä välivarastointia toimipaikalla sallita lisämelua 
aiheuttavan uudelleen kuormauksen takia. Puutavaran kuormaukset aiheuttavat 
suurimman ja pitkäaikaisimman melun.  

Muutoksenhakijat ovat vaatineet korvattavaksi 50 %:n arvonaleneman 
lomakiinteistön käyvästä arvosta, jos edellä esitetyt vaatimukset hylätään. 
Hakemuksen mukaiselle toiminnan laajentamiselle ei tule myöntää 
aloituslupaa eikä koetoimintalupaa ennen lainvoimaista päätöstä. 

Asian käsittely hallinto-oikeudessa 

Hallinto-oikeus on tiedottanut valituksesta julkisella kuulutuksella ja tieto 
kuulutuksesta on pyydetty julkaisemaan myös Pielaveden, Tervon ja 
Vesannon kunnissa. Niille asianosaisille, joita asia erityisesti koskee, on 
varattu tilaisuus vastineen antamiseen valituksesta. Asianosaisvastineita ei ole 
annettu. 

Itä-Suomen aluehallintovirasto on ilmoittanut, että se ei anna lausuntoa 
valituksen johdosta. 

Pielaveden kunta on ilmoittanut, että se ei anna vastinetta asiassa. 

Ylä-Savon SOTE kuntayhtymän ympäristölautakunta on Pielaveden kunnan 
ympäristönsuojeluviranomaisena ilmoittanut, että se ei anna vastinetta asiassa. 

Nilakan ympäristölautakunta on Tervon ja Vesannon kuntien 
ympäristönsuojeluviranomaisena ilmoittanut, että se ei anna vastinetta 
valituksen johdosta. 

Tervon kunta on ilmoittanut, että se ei anna vastinetta asiassa. 

Pohjois-Savon ELY-keskuksen ympäristö- ja luonnonvarat -vastuualue on 
ilmoittanut, että se ei anna vastinetta asiaan. 
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Järvi-Suomen uittoyhdistys on antanut vastineen, jossa on todettu seuraavaa: 

Kymijoen vesistöalueella ei tällä hetkellä uiteta, eikä varastoida puuta jäälle. 
On todennäköistä, että Kymijoen vesistöalueella ei harjoiteta nippu-uittoa 
jatkossakaan. Sen sijaan saarimetsien puunkorjuuta tehdään koko Kymijoen 
vesistöalueen saarissa ja rannoilla runsaasti, ja saarimetsien hakkuista tuleva 
kantorahatulot metsänomistajille ja yrittäjätulo yrittäjille ovat merkittävät. 

Olemassa olevat luvalliset uiton pudotuslaiturit ovat tarpeellisia ja myös hyvin 
soveltuvia näiden puiden kuljetusketjun kannalta. Tällä varmistetaan se, että 
saaripuiden kuljetusketju kanavoituu nimenomaan näiden paikkojen kautta 
jatkokuljetuksiin, eikä huonommin soveltuvien paikkojen kautta. 
Kuljetusketjussa saarihakkuilta tulevat puut siirretään pudotuslaiturilla 
pienproomuista suoraan autokuljetukseen.  

Kyseessä on puutavaran siirrosta saarista mantereelle hyväksi käyttäen 
olemassa olevia luvallisia rakenteita ja paikkoja, ilman että rakennetaan uusia 
rakenteita. Saarikorjuilta tulevat puumäärät ovat merkittävästi pienemmät kuin 
mitä läpi kesän jatkunut nippu-uitto oli vuosina 1981−2002. Pienehköistä 
määristä johtuen myös toiminta-ajat ovat lyhyehköjä. Useimpina vuosina 
toimintaa ei ole ollenkaan. Turvallisia jääteitä ei enää keskisessä ja eteläisessä 
Suomessa ole kyetty tekemään johtuen talvien ja pakkasjaksojen 
lyhenemisestä 

Kuten monilla vastaavanlaisilla toimintapaikoilla, tässäkin tapauksessa 
voidaan soveltaa aikataulutusrajoitteita: toiminta olisi sallittua arkipäivisin 
08:00−18:00 välisenä aikana. Toimintaa pyritään ajoittamaan syksyyn 
olosuhteiden niin salliessa. Syksyisin veden vähyys voi rajoittaa tai jopa estää 
toiminnan. Toiminnan ennakkoilmoittaminen lähialueen asukkaille on hyvän 
toimintavan mukaista. 

Vesannon kunnalle on varattu mahdollisuus vastineen antamiseen. Vastinetta 
ei ole annettu. 

Anna-Liisa Uusitalo ja Reijo Uusitalo ovat antaneet vastaselityksen, jossa on 
toistettu valituksessa esitettyä sekä todettu muun ohella seuraavaa: 

Kyseessä on uutta toimintaa, joka ei korvaa Ravilahden toimipaikalta aiemmin 
suoritettua uittotoimintaa, toisin kuin on annettu ymmärtää. Saaripuita ei ole 
aiemminkaan tuotu Ravilahden pudotuslaiturille. 

Toimipaikan käyttötarkoituksen muuttamisesta saaripuuston 
proomukuljetukselle ei ole suoritettu minkäänlaista ympäristövaikutusten 
arviointia eikä haittavaikutusten minimointia.  

Joillekin toimipaikoille suoritettava puunkorjuu saarista ja mantereelta 
proomuilla ei oikeuttane automaattisesti vastaavan toiminnan hyväksymistä 
Ravilahdelle, koska on olemassa järkevämpiäkin vaihtoehtoja.  

Pielavesijärvellä ei todellisuudessa tarvita kahta puutavaran pudotuspaikkaa. 
Levälahden toimipaikka lienee tarpeellinen puutavaran maantiekuljetusten 
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varastointipaikkana hamaan tulevaisuuteen. Sinne olisi luontevaa keskittää 
myös mahdolliset proomukuljetukset ja uitot. Ravilahden toimintapaikka 
voitaisiin poistaa käytöstä, koska sitä ei ole tarvittu 20 vuoteen, eikä hakijan 
asiakirjojen mukaan uittoa enää todennäköisesti suoritetakaan ympäristösyistä.  

Halutessaan Järvi-Suomen Uittoyhdistys pystyy järjestämään saaripuiden 
korjuun lomakauden ulkopuolella keväällä ja syksyllä Ravilahteen, mikäli 
jostain syystä ei ole mahdollista käyttää Levälahden toimipaikkaa. Saaripuiden 
kuljetus jäädytettyjä jääteitä pitkin on edelleen Pielaveden korkeudella 
käyttökelpoinen vaihtoehto. 

Levälahden toimipaikka on uiton päätyttyä ollut ympärivuotisena puutavaran 
varastointialueena hyvien tieyhteyksien ja keskeisen sijaintinsa takia. Alue 
sopinee jatkossa hyvin myös proomukuljetuksen vastaanottoalueeksi 
välivarastointimahdollisuuksineen toisin kuin Ravilahden pudotuspaikka. 

 

Hallinto-oikeuden ratkaisu 

Hallinto-oikeus valituksen enemmälti hyläten muuttaa aluehallintoviraston 
päätöksellään lisäämän Ravilahden toimipaikkaa koskevan määräyksen 10 § 
kuulumaan seuraavasti (muutokset kursiivilla):  

Kunnossapitäjällä on oikeus Ravilahden uiton toimintapaikan käyttämiseen 
myös puutavaran muuta vesitse tapahtuvaa kuljettamista varten. 

Tällä määräyksellä oikeutettua toimintaa ei saa harjoittaa juhannusaaton ja 
15.8 välisenä aikana, jollei asianosaisten kesken toisin sovita. Muuna aikana 
toiminta on sallittua arkipäivisin klo 7:00−18:00 välisenä aikana. Laituria 
käytettäessä tulee toiminnasta ilmoittaa hyvissä ajoin etukäteen kiinteistön 
Muuraisranta 595-413-2-50 omistajille.  

Perustelut 

Sovellettuja oikeusohjeita 

 
Vesilain 2 luvun 7 §:n mukaan vesitaloushanke on toteutettava sekä vesivaroja 
ja vesialueita muutoin käytettävä siten, ettei siitä aiheudu vältettävissä olevaa 
yleisen tai yksityisen edun loukkausta, jos hankkeen tai käytön tarkoitus 
voidaan saavuttaa ilman kustannusten kohtuutonta lisääntymistä 
kokonaiskustannuksiin ja aiheutettavaan vahingolliseen seuraukseen 
verrattuna. 
 
Vesilain 9 luvun 4 §:n 1 momentin mukaan lupaviranomainen voi uittajan 
hakemuksesta antaa oikeuden uiton toimintapaikan käyttämiseen myös 
puutavaran muuta vesitse tapahtuvaa kuljettamista varten. 



  8 (13) 
   
 
 

 

Saman pykälän 2 momentin mukaan uiton toimintapaikkaa koskevaan 
lupapäätökseen on liitettävä tarpeelliset määräykset 1 momentissa tarkoitetusta 
käytöstä aiheutuvien haittojen välttämisestä siten kuin 2 luvun 7 ja 8 §:ssä 
säädetään. 

Vesilain 13 luvun 1 §:n 1 momentin mukaan hankkeesta vastaava on 
velvollinen korvamaan tämän lain tai siihen perustuvan luvan nojalla 
suoritetusta tai suoritettavasta toimenpiteestä aiheutuvan edunmenetyksen 
tämän luvun mukaisesti, jos edunmenetys aiheutuu: 
1) luvan mukaisesta vesitaloushankkeesta; 
2) oikeudesta käyttää tai lunastaa toiselle kuuluvaa omaisuutta; 
3) toimenpiteestä, joka 3 luvun 2 §:n mukaan on luvanvarainen, mutta johon 
lupaa ei ole haettu sen vuoksi, ettei siitä ole voitu otaksua aiheutuvan 
mainitussa pykälässä tarkoitettuja seurauksia; 
4) 2 luvun 5, 5 a ja 6 §:ssä, 5 luvun 9 §:ssä, 10 luvun 9 §:ssä ja 18 luvun 5 
§:ssä tarkoitetusta toimenpiteestä sekä 9 luvun 8 §:n 1 momentissa 
tarkoitetusta tapahtumasta. 

Asiassa saatu selvitys  

Järvi-Suomen Uittoyhdistys on 9.11.2018 Itä-Suomen aluehallintovirastossa 
vireille panemassaan ja myöhemmin täydentämässään hakemuksessa hakenut 
uittosäännön muuttamista Ravilahden, Levälahden, Jouhisenniemen ja 
Harinkaan toimintapaikkojen osalta Pielaveden, Tervon ja Vesannon kunnissa. 
Uiton pudotus- ja jäälleajopaikkojen käyttötarkoituksen muuttamista on haettu 
siten, että kyseisiä toimintapaikkoja voidaan käyttää uiton lisäksi myös muuta 
vesitse tapahtuvaa puutavaran kuljettamista varten. Uittoyhdistyksen hakemus 
on perustunut vesilain 9 luvun 4 §:ään. 

Ravilahden pudotuspaikalla on voimassa Itä-Suomen vesioikeuden 1.11.1976 
päätöksellään nro 114/Ym/76 vahvistama lisäys Kuopion läänin Kuvernöörin 
metsätuotteiden lauttaamisesta Rautalammin lauttausväylässä 10.10.1910 
antamaan ja Keisarillisen Suomen Senaatin 23.2.1914 antamalla päätöksellä 
muuttamaan päätökseen. Uittajalle on edellä mainitulla vesioikeuden 
päätöksellä myönnetty pysyvä käyttöoikeus uittotarkoituksiin Pielaveden 
kunnan Laukkalan kylässä olevaan Herneelän tilaan RN:o 17:4 kuuluvaan 
3,044 ha:n maa-alueeseen sekä Laukkalan jakokunnan 3,4 ha:n vesialueeseen. 
Päätöksessä on muun ohella määrätty, että pudotuspaikkaa ja sille johtavaa 
tietä saa käyttää ympäri vuoden ja että puutavaran varastointiin ja käsittelyyn 
tarkoitettu vesialue saadaan pitää tarpeen mukaan suljettuna vesiliikenteeltä ja 
kalastukselta.  

Muutoksenhakijoiden vapaa-ajankiinteistö sijaitsee karttatarkastelun 
perusteella Pielaveden Ravilahden rannalla, noin 120 metrin etäisyydellä 
lahden vastarannalla sijaitsevasta uiton Ravilahden pudotuspaikasta.  

Kymijoen vesistöalueella ei tällä hetkellä uiteta eikä varastoida puuta jäälle 
eikä nippu-uittoa todennäköisesti harjoiteta jatkossakaan. Sen sijaan 
saarimetsien puunkorjuuta tehdään koko Kymijoen vesistöalueen saarissa ja 
rannoilla runsaasti. Uiton pudotuslaiturit ovat hakemuksen mukaan tarpeen 
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saaristohakkuilta tulevien puiden siirtämiseksi pienproomuista 
autokuljetukseen. Proomukuljetus ei saadun selvityksen mukaan edellytä 
muutoksia pudotuslaitureihin tai ruoppauksia, pengerryksiä tai muita teknisiä 
muutoksia toimintapaikkoihin. Toimintapaikoissa olevat nippu-uittoa varten 
rakennetut rakenteet toimivat asiassa saadun selvityksen mukaan hyvin 
pienproomukuljetuksissa.  

Proomukuljetusmäärät ovat saadun selvityksen mukaan uittotoimintaa 
vähäisemmät, minkä vuoksi myös proomukuljetuksista aiheutuvat melu- ja 
muiden ympäristöhaittojen on arvioitu jäävän uittotoimintaan verrattuna 
vähäisemmäksi. Saarikorjuulta tulevat puumäärät ovat pienempiä kuin 
aikaisemmin vuosina 1981−2002 koko kesän jatkuneen uiton aikana 
Ravilahdessa. Keskimäärin uittomäärät olivat tuolloin 12 000 m3/vuodessa. 
Nyt proomuilla arvioidaan tuotavan noin 1 000−2 000 m3/vuodessa ja joinakin 
vuosina ei lainkaan. Järvi-Suomen uittoyhdistyksen aluehallintovirastolle 
antaman selityksen mukaan kyseessä on käytännön toiminnan luonteen 
muuttaminen hyödyntäen olemassa olevaa infraa.  

Järvi-Suomen uittoyhdistys on esittänyt hallinto-oikeudelle, että haittaa 
voidaan vähentää rajoittamalla toiminta arkipäiviin kello 8.00−18.00 ja 
ajoittamalla toiminta syksyyn olosuhteiden niin salliessa.  

Oikeudellinen arviointi 

Asiassa on hallinto-oikeudessa muutoksenhakijoiden valituksesta ensinnä 
ratkaistavana, onko lupaviranomainen voinut antaa oikeuden Pielaveden 
Ravilahden uiton toimintapaikan käyttämiseen myös puutavaran 
proomukuljetuksia varten. Toissijaisesti asiassa on ratkaistavana, tulisiko 
päätökseen lisätä määräys, jonka mukaan proomukuljetuksia ei sallita 1.6.–
31.8. välisenä aikana ja jonka mukaan kuljetukset muulloin rajataan 
arkipäiviin kello 8.00–16.00. 

Oikeuden myöntämiseksi uiton toimintapaikan käyttämiseen myös puutavaran 
muuta vesitse tapahtuvaa kuljettamista varten on voimassa olevassa vesilaissa 
säädetty erikseen lain 9 luvun 4 §:ssä. Nyt kyseessä olevan uuden oikeuden 
myöntämiseen sovelletaan voimassa olevan vesilain mainittua pykälää.  

Hallituksen esityksessä Eduskunnalle (HE 277/2009 vp) vesilain 9 luvun 4 §:n 
yksityiskohtaisten perustelujen mukaan pykälässä säädettäisiin 
mahdollisuudesta laajentaa uiton toimintapaikan käyttöä myös puutavaran 
proomukuljetuksiin. Perusteluissa on todettu, että käyttötarkoituksen 
muuttamisessa on kyse eräänlaisesta luvan muuttamista koskevasta tilanteesta. 
Toimintapaikan käyttötarkoituksen laajentaminen puutavaran 
proomukuljetuksiin palvelee pykälän perustelujen mukaan samoja 
metsätalouden tarpeita kuin uittokin, eikä kysymyksessä ole ainakaan 
pääsääntöisesti tuossa mielessä uusi hanke. Tarkoituksena on, että 
lupaviranomainen voisi säännöksen nojalla uittajan hakemuksesta antaa 
oikeuden toimintapaikan käyttämiseen puutavaran muuta vesitse tapahtuvaa 
kuljettamista varten. Tätä pidemmälle menevä toiminnan muuttaminen, 
esimerkiksi siirtyminen teolliseen toimintaan, ei kuitenkaan enää olisi 
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mahdollista lupaa tarkistamalla, vaan toiminta edellyttäisi uutta lupaa. Luvan 
muuttamisesta on näin ollen erotettava tilanteet, joissa toiminta muuttuu 
kokonaan toisentyyppiseksi ja yhteys uiton harjoittamiseen heikentyy. 

Uittoyhdistyksellä on Itä-Suomen vesioikeuden päätöksen nro 114/Ym/76 
mukainen oikeus Ravilahden uiton toimintapaikkaan ja sen käyttämiseen uiton 
tarpeisiin. Uittajalla on myös vesilain mukainen oikeus hakea käyttöoikeuden 
muutosta. 

Hallinto-oikeus katsoo, että käyttötarkoituksen muuttamisessa on kysymys 
vesilain esitöiden tarkoittamasta luvan muuttamiseen rinnastuvasta tilanteesta. 
Toimintapaikan käyttötarkoituksen laajentaminen koskemaan myös muuta 
vesitse tapahtuvaa puun kuljettamista palvelee samoja metsätalouden tarpeita 
kuin uittokin.  

Edellä todetun perusteella hallinto-oikeus katsoo, että aluehallintovirasto on 
voinut tehdä uittosääntöön Ravilahden toimintapaikkaa koskevan lisäyksen, 
joskin hakemus olisi tullut käsitellä vesilain 9 luvun 4 §:n mukaisena 
uittosäännön käyttötarkoituksen muuttamista koskevana asiana vanhan 
vesilain säännösten soveltamisen sijaan. Toiminta ei muutoksen myötä muutu 
lain tarkoittamalla tavalla toisen tyyppiseksi, eikä se ole näin ollen edellyttänyt 
uutta lupaa.  

Edellä mainitussa hallituksen esityksessä on käyttötarkoituksen muutoksen 
aiheuttamista ympäristövaikutusten muutoksista todettu, että muutoksen myötä 
toimintapaikalla harjoitettavan toiminnan luonne ja ympäristövaikutukset 
saattavat muuttua aikaisempaan verrattuna. Esimerkiksi muutos puutavaran 
pudotuspaikasta puutavaran proomukuljetusten lastausalueeksi ja siihen 
liittyväksi välivarastointialueeksi saattaa aiheuttaa aikaisemmasta toiminnasta 
poikkeavia ympäristövaikutuksia. Mikäli toimintapaikan ympäristön 
maankäytössä on tapahtunut muutoksia, on tämä otettava päätöksessä 
huomioon. Pykälän 2 momenttiin on ehdotettu sen vuoksi sisällytettäväksi 
nimenomainen säännös siitä, että käyttötarkoituksen muuttamista koskevaan 
lupapäätökseen tulisi lisätä tarpeelliset määräykset vältettävissä olevien 
haitallisten vaikutusten ehkäisemiseksi siten kuin vesilain 2 luvun 7 ja 8 §:ssä 
säädetään. 

Muutoksenhakijat ovat valituksessaan vaatineet toissijaisesti, että 
aluehallintoviraston päätöstä muutetaan siten, ettei proomukuljetuksia sallita 
Ravilahdella 1.6−31.8 välisenä aikana ja muuna aikana kuljetukset ovat 
sallittuja arkipäivinä kello 8.00–16.00. Valituksenalaisessa päätöksessä on 
määrätty toiminta-aika arkipäiviin kello 07.00–18.00 väliseen aikaan. Lisäksi 
valituksenalaisessa päätöksessä on määrätty etukäteen tehtävästä laiturin 
käyttöön liittyvästä ilmoituksesta muutoksenhakijoille kiinteistön 
Muuraisranta omistajina.  

Kun otetaan huomioon, että saaripuiden proomukuljetuksen myötä 120 metrin 
etäisyydellä lahden vastarannalla muutoksenhakijoiden kiinteistöstä sijaitsevaa 
uiton Ravilahden pudotuspaikkaa tullaan jatkossa käyttämään myös muun 
ohella puutavaran lastaukseen pienproomuista suoraan autokuljetukseen, on 
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toiminnasta aiheutuvia haittoja tarpeen rajoittaa uittopaikalle myönnettävän 
uuden käyttötarkoituksen osalta. Kun huomioidaan erityisesti se, että laituri 
sijaitsee nykyisin vapaa-ajan asumiseen käytetyn kiinteistön läheisyydessä, 
voidaan toiminnan rajoittamista kesäaikaan pitää ennalta arvioiden 
tarpeellisena haittojen estämiseksi ja asumisviihtyisyyden turvaamiseksi. 
Hallinto-oikeus on rajoittanut toiminnan harjoittamista yleisimpään loma-
aikaan juhannusaaton ja 15.8 välisenä aikana. Myönnettyä uutta oikeutta 
koskevan toiminta-ajan rajauksen osalta voidaan uittajan ja kiinteistön 
Muuraisranta 595-413-2-50 edustajien kesken sopia kuitenkin toisin 
esimerkiksi poikkeuksellisten olosuhteiden vallitessa. 

Hallinto-oikeus katsoo ottaen huomioon toiminnan laajuudesta saatu selvitys, 
että asetetut toiminta-aikarajoitukset hallinto-oikeuden tekemine muutoksineen 
ovat riittäviä ehkäisemään toiminnasta muutoksenhakijoille mahdollisesti 
aiheutuvia haittoja eikä päätöstä ole aihetta enemmälti muuttaa. 

Ottaen huomioon edellä haittojen rajoittamisesta todettu sekä se, että kyse ei 
ole uuden luvan tai käyttöoikeuden myöntämisestä, vaan Ravilahden 
toimipaikan olemassa olevan käyttöoikeuden muutoksesta, asiassa ei aiheudu 
vesilain 13 luvun 1 §:n mukaan korvattavaa edunmenetystä.  

Edellä mainituin perustein hallinto-oikeus on valituksen muutoin hyläten 
muuttanut aluehallintoviraston päätöksen määräystä 10 §. 

Sovelletut oikeusohjeet 

Perusteluissa mainitut 

Julkinen kuulutus 

Päätös on annettu julkisella kuulutuksella. 

Päätöksestä ilmoittaminen 

Pielaveden, Tervon ja Vesannon kunnanhallitusten on viipymättä julkaistava 
tieto tätä päätöstä koskevasta kuulutuksesta yleisessä tietoverkossa kuntalain 
108 §:n mukaisesti. Tiedon kuulutuksen julkaisemisesta tulee olla nähtävillä 
vähintään sen ajan, jonka kuluessa päätökseen voi hakea muutosta 
valittamalla.  
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Muutoksenhaku 

Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla korkeimpaan hallinto-
oikeuteen, jos korkein hallinto-oikeus myöntää valitusluvan. Valituskirjelmä 
on toimitettava korkeimpaan hallinto-oikeuteen 30 päivän kuluessa hallinto-
oikeuden päätöksen tiedoksisaannista eli viimeistään 12.05.2023. 

Valitusosoitus on liitteenä HallJK (01.20). 

Hallinto-oikeuden kokoonpano 

Asian ovat ratkaisseet lainoppineet hallinto-oikeustuomarit Riitta Riihimäki ja 
Maiju Sulin sekä luonnontieteiden alan hallinto-oikeustuomari Sauli Viitasaari 
ja tekniikan alan hallinto-oikeustuomari Susanna Airiola. Asian on esitellyt 
Maiju Sulin. 

 

Tämä päätös on sähköisesti varmennettu hallinto-oikeuden 
asianhallintajärjestelmässä. 
  



  13 (13) 
   
 
 

 

 

Jakelu 

Päätös  Anna-Liisa Uusitalo ja Reijo Uusitalo. 
 

Järvi-Suomen uittoyhdistys 

Ylä-Savon SOTE kuntayhtymän ympäristölautakunta  

Nilakan ympäristölautakunta 

Pielaveden kunta  

Tervon kunta 

Vesannon kunta 

Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus / 
Ympäristö ja luonnonvarat 

Itä-Suomen aluehallintovirasto,  
Ympäristölupavastuualue 

Suomen ympäristökeskus 

 

 

 

 
Tuomioistuimen yhteystiedot 
 

Vaasan hallinto-oikeus 
Korsholmanpuistikko 43, 4 krs (PL 204), 65101 Vaasa 
Sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi 
Puh.: 029 56 42780  
 
Hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelu: 
https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet#/ 
 
Henkilötietojen käsittelyyn ja tietosuojaan liittyvät tiedot ovat saatavilla: 
https://oikeus.fi/hallintooikeudet/vaasanhallinto-oikeus/fi/ 
 

 




